**D**ignus quid fit. Bz fm Ho stien. est obligatio rei h̄cite p debito facta. Fit autē ad maiorem securitatem. quia tutius est p̄gnari incubere q̄ agere in personā ut in Insti. de obli. que ex delic. nas. q̄furti. Vnde quando transit in pos testatē creditoris. S; pign⁹. h̄ si remanet apud debitorem. S; p̄otheca. sed quantū ad actionem nō differunt. A. Idem in sum. lib. h̄. titu. viij. quesiti. lxvij. D

Quot modis intelligant̄ aliq̄tate p̄gnari obligata. Bz fm ho. m̄tis modis. Nam s̄i q̄s tibi dōtē p̄ alia quā promiserit. omnia h̄s sua tacite obligant̄. Idem p̄ restituenda dōte uxori oīa bona mariti obligātate etiam si extraneus. sc̄z qui mulierem

nō habet in parte totum cert. C. de rei  
pro-ac-l-vnica. De h[ab]e[re] s. D[icitur] q[ui] et p[ro]p[ri]et[ate] q[ui] incipit Quid si manut[er]it Itē  
omnia bona iudicioris iuncta a illata  
in rusticō p[ro]p[ri]o sc̄iētē d[omi]no ad t[em]p[or]is i  
ferat tacite obligata fuit d[omi]no p[ro]p[ri]o p[er]ficio  
ne. In urbano at nō distinguo utru[rum]  
d[omi]ns sciat v[er]o nesciat. C. de locato. l. c[on]tra  
Itē bona tutor[um] a curat[or]um tacite obli  
gat minorib[us] p[ro]p[ri]o officio. aut si nō  
administrat. C. de admini-tuto. l. p[ro]p[ri]o officio.  
Itē bona p[re]cis tacite obligat  
filii p[ro]p[ri]o reb[us] aduētis a p[ro]p[ri]is earū  
ut. C. de bonis q[ui] liber. l. cū optet. Itē  
bona mēis suolatis ad sedas nuptias  
sunt filii p[ro]p[ri]is mānūnij tacite obli  
gata ut eis restituat q[ui] a p[ro]p[ri]i mari  
to tuta fuit. C. de secundis nuptiis.  
l. hac eadem. l. p[ro]p[ri]e. A. Et ibi p[ro]p[ri]o  
hoc restitutio facienda est saltē p[ro]p[ri]o mor  
te māris cū interū ipsa heat v[er]sustuctū.  
D[icitur] Itē bona defuncti tacite obligat p[ro]p[ri]o  
legatis a fidei amissis. C. coia. dele. l. i  
A. Id in sū. co. eo. ti. q. lxxv. D

¶ Que res pigneret obligari p[otest] vel  
nō. Ex fm Hosti. Obligari p[otest] tam  
res p[re]ntes q[ui] futurū ut stuctū pendentes  
p[ro]p[ri]o anallay. fet[us] pecora ea q[ui] nascet  
ff. eo. a q[ui] nō dū. Itē res corpales et  
incorp[or]ales. ut cautoles etiā noīa de  
bitorum ff. eo. cū suemit. Itē v[er]sustuctū  
ff. eo. si is. Itē seruitutes rusticē. ut  
s. q[ui] diu pecunia solita nō fit h[ab]ens f[ac]tū  
ututib[us] creditori v[er]tak. Et si infra cū  
diē nō fuerit reddita creditori. v[er]dere  
vicino valeat ff. eo. sed anvie. Sed h[ab]e[re]  
caue abysura sic d[icitur] vñ. q. A. Et ibi  
p[ro]p[ri]o q[ui] ad v[er]su talis cūuentio nō valz  
q[ui] est feneratia. l. lex pmiserit in  
dcā. l. h[ab]e[re]. D[icitur] Vibane at seruitutes  
nō dū sic pignerari. Et v[er]o est ne ex  
varieta[re] v[er]sus vtētiū edificia restri  
ank. a mutua fiant ff. eo. si is. q. fi.  
Pigneret at obligari nō p[otest] ut Gof  
refert rei sacre. ut vasa et ornamenti. ut  
C. de sarcophan. eccl[esi]e. l. sanxim[us] nō m[er]it.  
A. nō etiā supfluavasa habeat et debi  
tū vigeat. D[icitur] Et ibi exapif cā redēptō  
mis captiuor[um]. ut p[ro]p[ri]o eo possint pigneret